valores a pagar por el autorizado por los conceptos de evaluación y compensación, tal y como se 
expuso en el aparte de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, una vez consultado el expediente SDA-03-2025-2441, se encontró copia del recibo No. 
6693480 con fecha de pago del 28 de julio de 2025, por valor de TRES MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($3.144.685) M/cte., 
realizado por el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO (IDU), por concepto de evaluación, 
bajo el código E-08-816 “PERMISO DE APROVECHAMIENTO FORESTAL”.

Que, el Concepto Técnico No. SS-12111 del 10 de diciembre de 2025, estableció por concepto 
de evaluación la suma de TRES MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($3.144.685) M/cte., quedando esta obligación 
satisfecha en su totalidad. 

Que, el Concepto Técnico No. SS-12111 del 10 de diciembre de 2025, indicó que el beneficiario 
deberá compensar mediante consignación el valor de DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
PESOS ($251,274,434) M/cte., que corresponden a 176.51871 SMMLV y equivalen a 372.01 
IVPS.

Que, el Concepto Técnico No. SS-12110 del 10 de diciembre de 2025, indicó que el beneficiario 
deberá compensar mediante consignación el valor de TRES MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($3,485,325) M/cte., que 
corresponden a 2.44841 SMMLV y equivalen a 5.16 IVPS.

Que, el Concepto Técnico No. SS-12111 del 10 de diciembre de 2025, determinó que con ocasión 
de la tala de dos (2) individuos arbóreos en veda de la especie Quercus humboldtii – Roble, el